[image: image1.jpg]

казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Бюро судебно-медицинской экспертизы»

ПРИКАЗ

         11.08.2014 года

№ 252
г. Ханты-Мансийск

О подготовке и введении в действие локальных нормативных

актов по  организации работы, направленной  на  предупреждение и противодействие  коррупции.
В  целях реализации Федерального закона от 19.12.2008 года № 273 ФЗ «О противодействии коррупции» и организации работы  по  предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Подготовить и ввести в действие  «Положение «Антикоррупционная  политика казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Бюро судебно-медицинской экспертизы» с  01.09.2014 года;

2.Подготовить и ввести в действие  План обучения работников казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с 01.10.2014  года.

3.Заведующей  канцелярией  Белоус А.А.:

3.1.ознакомить с приказом и вышеперечисленными документами заинтересованных лиц по прилагаемому  списку ознакомления;

3.2.произвести тиражирование  перечисленных выше  документов в достаточном  количестве и разослать  согласно списка  ознакомления.

4.Руководителям  подразделений  учреждения всех наименований:

4.1.ознакомить в течение  10 календарных дней подчиненных работников с локальным нормативным актом учреждения - «Положение «Антикоррупционная  политика казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Бюро судебно-медицинской экспертизы» по прилагаемой  форме (приложение 1)

В  случае невозможности ознакомить  работника  с документом  из-за его отсутствия на  работе  по какой-либо причине- ознакомить незамедлительно в день выхода на  работу. Листы ознакомления выслать в адрес  заместителя начальника по кадрам  Гребеневой Л.А.

4.2.проинформировать в срок до 20.09.2014  года в письменном  виде  о состоянии  работы по ознакомлению работников  подразделения согласно  прилагаемой  формы (приложение №2)

5.Заведующему  организационно-методическим  отделом Кислицыну  В.М. совместно с инженером –программистом Шубиной А.А. создать на  сайте  учреждения раздел «Антикоррупционная политика учреждения» и  обеспечить   размещение  локально-нормативного акта учреждения «Положение «Антикоррупционная  политика казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Бюро судебно-медицинской экспертизы» в срок до 10.10.2014  года.

6.Начальнику отдела  кадров Пановой И.В. заключать с работниками учреждения дополнительные Соглашения к трудовому  договору (приложение №2) по  графику  заключения  с работниками КУ «Бюро судебно-медицинской экспертизы»  «эффективных контрактов»

7.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

           Начальник                                                                                                                        С.В.Чирков